
 
 

 
Cert, n. 50 100 14484 Rev. 002 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
 

 

 

Certificazione UNI EN ISO 9001:2015

Certificazione UNI ISO 29990

 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 
Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 

Logistica – Costruttori del mezzo navale 

 
 

Prot. N. 1770/C24                                                        Messina 04/03/2020 

  All’Albo Pretorio 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenza e ambienti per l’apprendimento” per 

il periodo di programmazione 2014-2020, finanziato con il Fondo Sociale Europeo - Obiettivo Specifico 10.6 

- Azione 10.6.6 - “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”.  

VISTO il Piano operativo dei progetti “Tirocinio pratico a bordo nei diversi settori della nautica” e 

“Navigazione e comunicazione nel Mar Mediterraneo”, inoltrati il 15 giugno 2018 in risposta all’avviso 

n.9901 del 20/04/2018 - FSE - Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro - Seconda edizione.  

VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID 12280 del 15/04/2019 del M.I.U.R. che autorizza questo istituto ad 

avviare le attività previste in detto Piano.  

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso prot.n.409/C24 del 17/01/2020 per la selezione di esperti, tutor, figure di supporto e di 

referenti per la valutazione, da impiegare nelle attività formative dei moduli dei progetti PON autorizzati. 

VISTO il verbale prot.n.1746/C24 del 28/02/2020, stilato e pubblicato dalla Commissione per la valutazione 

delle istanze, nominata con atto prot.n.912/C24 del 03/02/2019; 

DETERMINA 

di approvare le graduatorie provvisorie per la selezione di tutor scolastici e di un referente per la valutazione 

riportate nel verbale 1746/C24 del 28/02/2020, stilato e pubblicato dalla Commissione per la valutazione 

delle istanze, nominata con atto prot.n. 912/C24 del 03/02/2019, allegate al presente documento, di cui 

costituiscono parte integrante. 

Avverso tale provvedimento potrà essere presentato reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione 

all’Albo pretorio dell’Istituto. Trascorso tale termine, ed in mancanza di eventuali ricorsi scritti, da inoltrare 

al Dirigente scolastico, l'elenco dei selezionati diviene definitivo e si procederà alla stipula dei contratti di 

prestazione d’opera occasionale, con gli aspiranti utilmente collocati in graduatoria, seguendo le modalità di 

attribuzione degli incarichi esplicitata nel bando di selezione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Schirò 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 

comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 



 

 
Cert, n. 50 100 14484 Rev. 002 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
 

 

 

Certificazione UNI EN ISO 9001:2015

Certificazione UNI ISO 29990

 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 
Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 

Logistica – Costruttori del mezzo navale 

 

Allegato n.1 alla Determina Prot. n° 1770/C24 del 04/03/2019 

GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR 

Relative al Bando prot.n. 409/C24 del 17/01/2020 

 

Progetto Intermarine 2018 

N° Candidato Voce a Voce b Voce c Voce d Voce e Voce f Totale 

1 Sciabà Ugo 20 3 5 40 16 2 86 

2 Boccanera Luisa 20 0 0 40 12 2 74 

3 Davd Cesare 5 3 0 40 12 4 64 

4 Coppolino Vincenza 20 3 5 0 0 0 28 

Tirocinio su navi di linea per il trasporto di passeggeri e veicoli 

N° Candidato Voce a Voce b Voce c Voce d Voce e Voce f Totale 

1 Celona Salvatore 20 6 0 40 16 6 88 

2 Sciabà Ugo 20 3 5 40 16 2 86 

3 Boccanera Luisa 20 0 0 40 12 2 74 

Tirocinio pratico a bordo di navi addette a servizi turistici o di monitoraggio ambientale. 

N° Candidato Voce a Voce b Voce c Voce d Voce e Voce f Totale 

1 Celona Salvatore 20 6 0 40 16 6 88 

2 Boccanera Luisa 20 0 0 40 12 2 74 

Navigare e comunicare nel mar Mediterraneo. 

N° Candidato Voce a Voce b Voce c Voce d Voce e Voce f Totale 

1 Urbani Leopoldo 20 3 5 40 16 2 86 

2 Cardillo Fiorella 20 0 5 40 12 0 77 

 
Messina 04 marzo 2020 

Il dirigente scolastico: 
Prof.ssa Maria Schirò 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 

comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 



 

 
Cert, n. 50 100 14484 Rev. 002 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
 

 

 

Certificazione UNI EN ISO 9001:2015

Certificazione UNI ISO 29990

 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 
Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 

Logistica – Costruttori del mezzo navale 

 

Allegato n.2 alla Determina Prot. n° 1770/C24 del 04/03/2019 

GRADUATORIA PROVVISORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

Relativa al Bando prot.n. 409/C24 del 17/01/2020 

 

Candidato Voce a. Voce b. Voce c. Voce d. Voce e. Voce f. 
Punteggio 

Totale 

Mangraviti Giuseppe  30 20 3 15 10 10 88 

Messina 04 marzo 2020 

Il dirigente scolastico: 
Prof.ssa Maria Schirò 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 

comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 



 

 

 


